[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1600/2020 - 20/03/2020 15:58

]INDICAÇÃO Nº 892/2020
Indica ao Poder Executivo Municipal e aos setores competentes para roçagem próxima a calçada da Rua Lázaro Gonçalves de Oliveira no Residencial Bosque das Árvores;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado roçagem próxima a calçada na Rua Lázaro Gonçalves de Oliveira no Residencial Bosque das Árvores.
Justificativa:
Fomos procurados por moradores do local que solicitam a roçagem da vegetação alta próxima à calçada. O mato alto tem atrapalhado o caminhar e pedestres precisam utilizar a malha asfáltica com risco de acidentes.
Por isso, solicitam providências urgentes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Março de 2020.
Marcos Antônio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-